III. Curam quoque geret omnium operum, quae Nov. 26. ibi sunt, neque patietur, ut vel portus, vel muri, cap. 4. vel pontes, vel viae, vel reliqua corruptantur, sed quantum fieri potest, ex civilibus redditibus ea refici (et si quid horum maiore cura indiget, id ad nos deferat) et rationes confici curabit secundum id, quod a nobis constitutum est. Nolumus enim amplius, ut quidam ex magistratu, cui praeest, in provinciammittantur, quibus consueta illa negotia committantur, aquarum nempe, hortorum, murorum, imaginum et similium rerum inspectiones, quae et olim omnino abrogari placuit: sed ipse, quae facta sunt, examinet, atque efficiat, ut illi secundum sacram nostram constitutionem rationes reddant. §. I. Si vero alium quandam ad hoc mittere nobis placuerit, id per pragmaticam sanctionem faciemus, ad tuum, si ita visum fuerit, magistratum deferendum. Nam ut ubi vis subditos nostros eripiamus et a damnis liberemus, magnas pecunias contemnimus, ut ipse nosti, atque tantis annonis tum iudices, tum cohortales, tum illos quoque, qui circa eos sunt, recreavimus, ne per egestatem forte vel aliquid tale res in honestas attingant, sed ut dignitate et ex magno Senatu sint, atque ita Dei et nostri memores in provincia versentur. Quae si nullo modo oblitiscetur, pulchrior se ipso semper futurus est. §. 2. Quodsi veteres Romani Consularibus et Praetoriis viris magistratus demandarunt, nihil absurdum et nos committemus, si eos talibus tradamus, qui et improbitatem reprimant et ab exactorum hinc in provincias tendentium subditisque nostris damna iniusta inferre conantur iniuriis eos liberent. Potestatem enim ei damus, accurate in illa inquirendi, prohibendi nobisque indicandi, quaedam etiam corrigendi, quaedam vero confessim nobis nota faciendi: ut ubi rebus gerendis impares sunt, in his voluntatis et iussionis nostrae accessione incrementum et supplementum accipient.

<sup>h)</sup> Textus Novellae melius: πενσόμεθα πάντως τῶν ἀρχικουμένων. <sup>i)</sup> Cod. Coisl. τείχει. Ceteram verba οὔτε ληπ. — τείχει in margine tantum Cod. addita sunt. <sup>k)</sup> Hornbergk. dicit legi in Ms. Basil. i. e. Cod. Coisl. nostro γνωμένων. Sed exemplum Haenelii γνωμάτων.

αῖτεσθαι τε καὶ ἀναπληροῦσθαι τῇ τῆς ἡμετέρας γνώμης τε καὶ κελεύσεως προσδήκη.

*Nov. 26. δ'. Ταῦτα αὐτοῖς καὶ ἐν τοῖς βασιλικοῖς παραγγέλλεται.* cap. 5. μασιν ὑποθησύμεθα, καὶ μετὰ τῶν συμβόλων αὐτὰ τῶν ἀρχικῶν ἐπιδώσομεν, ὡςτε μεμνημένους τῶν ὅρκων, οὓς ὑφέξουσι, καὶ τῶν ὑποθηκῶν, ὃς αὐτοῖς δώσομεν, ἥμων τε καὶ τῆς ἡμετέρας ἐννοίας<sup>1)</sup> ὁσίως τὸν οἰκεῖον κατακομεῖν βίον καὶ κυβεργᾶν τὴν ἀρχὴν μετὰ τῶν νόμων τῶν ἡμετέρων. ταῦτα ἔστιν, ἐφ' οἷς αὐτοῖς παραδίδομεν τὴν ἀρχὴν, διδόντες αὐτοῖς, ὡς εἴησται, καὶ τοῦ δικάζειν ἄπιστον ἔξονταν χοηματικῆς τε καὶ ἐγκληματικῆς καὶ πάσις ἀπλῶς ὑποθέσεοι, καὶ τὴν ἔκκλησιν τὴν αὐτοῖς ἐπιδεδομένην ἐπὶ τοὺς ἐνδοξότατονς ἥμων ἐπάρχοντας καὶ τὸν ἐνδοξότατον ἄγειν κοινωνίᾳ, κοινῇ τῆς ὑποθέσεως ἀρχομένονς κατὰ τὸ τῶν εἰς θεῖον τέμενος εἰλαγομένων δικῶν σχῆμα. εἰ δέ τις κατὰ τὸν τόπον ἔκεινος ἐφέσιμος γένοιτο δίκη τῶν πεντακοσίων ἐλάττων χοντῶν, ἢ ἐν παραπομπῆς βασιλικῆς ἡ ἀρχῆς εἴη, καὶ δὲ τὴν δίκην ἐπιτραπεῖς οὐκ εἴη περιβλέπτος δικαιοτής, τὴν ἀπ' ἐκείνων τῶν τόπων ἔκκλησιν ἐπ' αὐτὸν καὶ ἀκούειν αὐτὸν, ὡς ἐν θείῳ τεμένει· κοσμοῦμεν γὰρ αὐτὸν καὶ τούτῳ τὴν ἀρχὴν τῷ τρόπῳ, καὶ ὅμοιαν τιθεμεν τῷ περιβλέπτῳ κόμητον τῆς ἔω, ταῖς τε ἀνθυπατείας, τοῖς τε κόμησι Φρονγίας καὶ Γαλατίας· ὡςτε καὶ αὐτὴν εἶναι περιβλέπτον, καθάπερ ἔκειναι, καὶ ἐπὶ τούτου τοῦ σχήματος ἔκταναι· οὐδὲν τοῦδε ἥμων τοῦ νόμου τὴν τοῦ λαμπροτάτου τῆς ἐπαρχίας ὄχοντος ἐλαττοῦντος ἀρχῆν· ἀλλὰ ἐκείνον τε ἐν τοῖς ἄλλοις τῆς ἐπαρχίας τόποις πραττούσος, ἀπέρι ίδια τῶν νόμων ἐστί, τούτον τε, ἐφ' οἷς ἰδούται μέρεσι, τὴν ἐπιτεταγμένην αὐτῷ παρ' ἥμων πληροῦντος φροντίδα. §. α'. Υποτεθήσεται δὲ παρ' ἥμων καὶ ἀπογοφή τῷδε τῷ νόμῳ, λέγοντα, τί μὲν αὐτῷ προσίκει χορηγεῖν προφάσιον τῶν συμβόλων τῆς ἀρχῆς, τί δὲ κομιζεσθαι αὐτὸν τε καὶ τὸν περὶ αὐτὸν ἐκ τοῦ δημοσίου κατὰ τὴν τῶν σιτήσεων πρόσφασιν· ἀπερι καὶ μόνα λαμβάνειν αὐτὸν ἐφίειν, ἀλλοίον παρτὸς κέρδον απεχομένους. διὸ τοῦτο γὰρ σεμνοτέρους ποιοῦμεν αὐτοὺς χορηγίας μετέσοιν, ἵνα καὶ αὐτὸι ταῦτην ἥμαντιν ἐπὶ τῶν ἔργων ἀντιδιδοῦντες τὴν ἀμοιβήν, τὸν ἡμετέρους ὑπηκόους διὰ πάντων περισώζοντες καὶ τῶν ὄρκων, οὓς ὑφέξουσι, μεμνημένους. τὸν δὲ δὴ παρόντα νόμον ἔξει μὲν καὶ αὐτὸι τὸ τῶν νόμων βιβλίον, καὶ δὲ σὸς δὲ θρόνος δεχόμενός τε καὶ μανθάνων διηρεκτῶς αὐτὸν ἐπ' αὐτῶν φυλαττέτω τῶν ἔργων.

*Nov. 26. ε'. Αἱ δὲ παρέχεσθαι τῷ πρωτάρῳ Θράκης ὑπὲρ in fin. ἀνόνων καὶ κεραλητιώνων καὶ λοιπῆς ἀναψυχῆς νομίσματα διακόσια· τῷ αὐτῷ παρέδωρ νομίσματα ἔβδομήκοντα δύο· τῇ αὐτῷ τάξει χοντίον λίτρας β'. δεῖ δὲ αὐτὸν παρέχειν προφάσιον συμβόλων οὐτως· τοῖς περιβλέπτοις χαρτονλαρίοις τρισὶ τοῦ θείου κοινούς κλείσιν νομίσματα δ'. τῷ πομικηρῷ τῶν λαμπροτάτων τριβούντων νοταρίων καὶ τοῖς οἰκειακοῖς νομίσματα κδ'. τῇ τάξει τῶν ἐνδοξότων ἕπινδρῶν ἴπερ προσταγμάτων καὶ πάσης ἔτέρας αὐτίας νομίσματα τεσσαράκοντα.*

### TITULOS IA'.

#### Περὶ τοῦ κόμητος Ἰσαυρίας.

*Nov. 27. α'. Τῆς τῶν Ἰσαύρων χώρας μίαν εἶναι τὴν ἀρχὴν cap. 1. θεσπίζουμεν· ὡςτε αὐτὴν μὲν προνοοῦσαν τῶν δικῶν,*

<sup>1)</sup> Textus Novellae ἐννοίας, φιλο πραερ Ηομεργκ, quum alias γνώμη ponit soleat. Sed nihil causae est, cur lectioem Cod. Coisl. emendes.

IV. Haec etiam in ipsis Imperialibus mandatis praeciپiemus, eaque cum symbolis magistratibus trademus, ut memores iuramentorum, quae praestabunt, et praceptorum, quae ipsis dabimus, nobis et nostra benevolentia dignam vitam transigant, et magistratum secundum leges nostras gerant. His conditionibus magistratum illis tradimus, omnem potestatem, ut dictum est, ipsis tribuentes, tam de pecuniariis, quam de criminalibus et omnibus plane causis iudicandi, atque appellationem apud ipsis interpositam ad gloriissimos Praefectos nostros et gloriissimum Quaestorem deferendi, qui una causam audiunt secundum formam causarum, quae ad sacram palatium deferuntur. Si vero in locis illis a causa quadam quingentorum aureorum minore appelletur, et ex delegatione Imperiali sive iudiciali sit, neque is, cui causa commissa est, spectabilis iudex sit, appellatio ex illis locis ad eum deferatur, eamque tanquam in sacro palatio audiat. Nam haec etiam re magistratum eius ornamus, et tam spectabili Comiti Orientis, quam Proconsulibus et Comitibus Phrygiae et Galatiae aequalem facimus: ut et ipse spectabilis sit, quemadmodum illi sunt, et hanc formam habeat. Non tamen haec lege magistratum clarissimi provinciae Praesidis imminuimus, sed faciat is in reliquis provinciae locis, quae secundum leges sunt, et in iis partibus, in quibus constitutus est, demandatum sibi a nobis munus obeat. §. I. Subiicitur vero a nobis huic etiam legi descriptio, quae tradit, quid ipsum pro symbolis magistratus praestare, quidve ipsum eosque, qui circa illum sunt, a fisco annonarum nomine accipere oporteat, quas etiam solas ipsos omni reliquo lucero abstinentes accipere permittimus. Propterea enim splendidores eos facimus maioribus annonis, ut et ipsi factis hanc nobis remunerationem praestent, atque subditos nostros semper conservent, et iuramentorum, quae praestabunt, memores sint. Hanc vero legem liber legum continebit, et sedes tua eam susceptam et cognitam servari in factis perpetuo cubarit.

V. Oportet autem Praetori Thraceiae pro annonis, capitationibus et reliquo solatio praebeti solidos CC. Assessori eius solidos LXII. Cohorti eius auri libras II. Ipsum vero pro symbolis haec praestare oportet: tribus spectabilibus Chartulariis sacri cubiculi solidos IX. Primitio clarissimorum Tribunorum notariorum et Latereculensis solidos XXIV. Cohorti gloriissimum Praefectorum pro iussionibus et reliqua omni causa solidos XL.

### TITULUS XI.

#### De Comite Isauriae.

I. Isaurorum provinciae unum magistratum esse volumus: ut et armorum curam gerat, et publica ea-